CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringi, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: lansiativoakms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PAGINA

01

DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL
PROJETO DE LEI N° 3195/2022.

LIDO EM: 07/02/2022.
TOTAL DE PAGINAS: 11.

ASSUNTO:- DA denominação a Próprio Publico
Municipal, situado no Lote 01, na esquina da Avenida
Barcelona com a Rua Castro Alves no Jardim Panorama,
na forma que especifica. "PRAÇA JOSÉ DINIZ".

AUTOR: FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA
"BALAKO".

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 10/05/2022.

• PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO PARANÁ — AMP, EM
11/05/2022, QUARTA-FEIRA, SOB 0 N° 2515,
PÁGINA 07.

Oficio de Encaminhamento no dia 28/04/2022 sob
o n° 059/2022/CMS.

LEI N° 2.820/2022.

Ave

E-mail:

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

nida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

er.fabiobalako(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gol .br

PROJETO DE LEI N° if 3 1 9 5 / 22
Autor: Vereador FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA "BALAKO".

Da denominação a Próprio Publico
Municipal, situado no Lote 01, na esquina
da Avenida Barcelona com a Rua Castro
Alves no Jardim Panorama, na forma que
especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "PRAÇA JOSÉ DINIZ", ao
atual Lote 01, esquina da Avenida Barcelona com a Rua Castro Alves no Jardim Panorama, da
Plato desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adercio Marques da Silva 09 dias do mês de Novembro de 2021.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear esse cidadão e sua família ao se fazer a

propositura de denominação Próprio Publico Municipal, situado no Lote 01, esquina da
Avenida Barcelona com a Rua Castro Alves no Jardim Panorama, da Planta desta cidade, em
conformidade com a Lei N° 687/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HA impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando de Próprio
Publico Municipal, situado no Lote 01
esquina da Avenida Barcelona com a Rua
Castro Alvks no Jardim Panorama

Divisão de

Data:

rquivos Históricos — DAH
Responsável

i0

Informo que HA impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando de Próprio
Publico Municipal, situado no Lote 01,
esquina da Avenida Barcelona com a Rua
Castro Alves no Jardim Panorama

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsive!

Data:

Q.
FAIN° DE SOUZA SILVEIRA "BALAKO".

Vereador-Autor

14.F‘CLIP:
`.

2
'400 00

A
PRO

V
A

D
O

 EM
 D

ISC
U

SSÃ
O

 Ú
N

ICA
 N

O
 D

IA
 25/04/2022 - PO

R
 U

N
A

N
IM

ID
A

D
E - C

O
M

 08 (O
ITO

) V
O

TO
S FA

V
O

RA
V

EIS.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: ver.fabiobalako*cms.pr.gov.br Site: vvww.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 123 1 9 5 / 22
DADOS PESSOAIS

NOME: JOSE DINIZ

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): DISTRITO DE ARAXANS / PRESIDENTE BEFtNARDES - SP

DATA DE NASCIMENTO: 07/09/1960

NOME DO PAI: GERALDO DINIZ

NOME DA MÃE: APARECIDA MARIN DINIZ

ESTADO CIVIL: CASADO

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 3.131.562-0 SESP-PR

NÚMERO DO CPF: 444.856.979-91

NÚMERO DO TÍTULO DE ELEITOR: SESSÃO ZONA

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO: 01477208384

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL):

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO):

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR):

ESCOLARIDADE (OUTROS):

ATIVIDADE PROFISSIONAL: PORTEIRO

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:
CÓPIAS EXIGIDAS:

• XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
• XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
• XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TÍTULO DE ELEITOR E

ETC.);
• SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA 0 PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO - DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***St, SERA DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

LOCAL PRETENDIDO: PROPRIO PUBLICO MUNICIPAL, SITUADO
NO LOTE 01, ESQUINA DA AVENIDA BARCELONA COM A RUA
CASTRO ALVES NO JARDIM PANORAMA

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA
"BALAKO".
Por forca da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome 1 uas j istente.

FLS.

02) 2

<90

•

•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: ver.fabiobalako(cisms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° kg 3 1 95 / 2 2

•

1 •

03195 / 22

eta ••• 111NAMMI•0000.1 P /i2 21

RI't •Isilto i‘s \
RI PI 141 1( A 1101 I/MIX

IN)

CERTIDÃO DE ÓBITO

Nome
JOSE DINIZ

CPF 444 856 979-91
matricula

080275 01 094 211 0030239 93

Masculino Branca
EOM* 3r 1 • AM

1 Casado, 60 anos»
PA3./.0.1838

Distrtto de Araxans. em Presidente
Bernardes-SP

thiumerao e• twtohne-A0

3 131 562-0/SSP/PR **

f ,4,

SIM

ii•
i ‘,..A.:4,N.saMPoroll
GERALDO DINIZ e APARECIDA MARIN DINIZ, naturais do Estado de São Pauto falecidos 0 falecido era

residente e domiciliado na Rua Barcelona 147, -lawn Atlanta em Mann9a-PR — .
ho. • ••••••• de Issir imam

Vinte e quatro de março de dots mil e vinte e um. as 931i 40min —
(/ ..

24
UM

03
A.

2021
ta OM 431.1."1.33

Hospital Santa Rita, ern Mara. i a-PR — .
caws,
Gboblastoma *-
trepliarove Clo..4g4o (13.3.33e • 33.33..c, 1.. wriner..31.

Centeno Municipal de Sarandi-PR —
i Nei, ergs

iFabiana Vivian ()Ina Dutra ...
kr..........m. •• 3.13,13es 3. ,./33.3 3.3 yes,. • X .*,

Dr Vinicius lssa Rizk Furlan, CRM n° 43084 —
•••••.-
- • wawa.

Nascido em 07 de setembro de 1960 Pela declarante fol-me dito, que o falecido deixou bens a :nventanar e
futo deixou testamento, sabendo que o mesmo era eleitor Deixou viúva a Sra GENI APARECIDA DOS I
SANTOS DINIZ e Iris t3) Mhos maiores FABIANA VIVIAN DINIZ DUTRA corn 40 anos. LEANDRO
HENRIQUE DINIZ com 38 anos e LEONARDO JOSE DINIZ com 34 *nos As demists informações silo,
ignoradas pela declarante Apresentado a Declaraçao de Óbito do Ministeno da Saucle n° 30757832-1 CertidAol
de Casamento Ne 1915. Folhas 045 Lim Ev12 lat.*•:. la no Cartório do Registro Civil de Sarandi - PR Custas,
Isentas (Let Federal 9 534)97) Mc»

Ilk Ill t..1.211.WS

Too document° Hamm i Dite expeo,:-iic tm 4 J tiOt b‘3 4" i

Rio 3 131 552-3 'Of11:1979 SSPI44 1 .__

cEP Issoienotit I P045446
1. M • •

r AEGeSTRO CM. E r TASEi_IONA TO DE AOTAS

Mane Pe;esa Pffeifa BOlkira

10.....6.‘• Am.,* .9

Munopeo tt Comfit* cf• Manny., - Estatk. co Parrett)

At.entda Prudent* de Moraes. n° 228 Zona 07
CEP 87 020-010 - Fong, (44)3227-3022- 3028-3022

I. trope tE121.1 rse I
Occumsnto ono -a a.artal asint-.•.a Selt. 2: _

O sontrvIc na tarttnic • te•nale r•- 7,  • *is

Milrmji .i ,s t

Mir;a- t as— ••• t•
ae ..ear•

Abaft

OF
UN

AR
PE

N

03 195 / 22

444 .

,

•-•

[ 744; • ••

•••• • rrrrrr —41. -or rirrorrr APINIrre?rreridi.rror err pro. rwor rarer r

AssmummApowowmx*

MARINGA , PR

-S

11•• rirdeorrr AMP.

"

• - •
,MmIrtriarri• rare ram rx/rmrt Starr .

AJIMIANO4* 00 CAOSSOP

PA RAN

OCCP71

PLS. sto

n (

•

t»N 7de'
• e

r11102ree ' ddf

e

:J34C.it:6f,•44,

Pk9:JSte

tr.•Tr;'
ria1,40
Vr1-10.. s-&-zy4i

" •;•1 • la

03195/22

•

•

Y'411).

113195/22

DATA:

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.

FONE: 44-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br E-mail: protocolo@cms.pr.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - N° 16/ 2022

SENHA PARA CONSULTA WEB: 25049

06/01/2022 - 16:01

Requerente: FABIO DE SOUZA SILVEIRA

CPF/CNPJ: 076.226.499-37

Endereço: Eracides Martins de Oliveira, 636

Complemento:

Cidade: Sarandi-PR

Telefone:

ASSUNTO: PROJETO DE LEI

Denominação de próprio público

DA DENOMINAÇÃO DE PRÓPRIO POBLIC
01, NA ESQUINA DA AVENIDA BARCELON
FORMA QUE ESPECIFICA.

RG/Insc. Est.: 10679494-4

Bairro: Jardim Nova Indcpendênci

CEP: 87114-650

0 MUNICIPAL, DE" PRAÇA JOSE DINIZ", SITUADO NO LOTE
A COM A RUA CASTRO ALVES NO JARDIM PANORAMA, NA

,r).n -cifyv4.0.
MONICA CRISTINA GONZALVES

Divisão de Protocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §22, I do Regimento Interno diz que sera declarada prejudicada: "qualquer proposição com
objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta última hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo;".

ÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: kgislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Avenida

PROJETO DE LEI P3 1 9 5 / 2 2

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO ytNAL.

..
C 0 DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

Favorável. Contrário. . a . Contrário.

RE I M(AkAft /Il l
Vereadora

L :t \: .
-L"",z: s ir ' .

"- PINAS

R R
7. ,
1v1 M

I
I

P

/

raio ftil
lip lop ,..... _. 4., ... a . . At i k ‘

CiCERO DA SIL A I ' REA
Vereador

/

vs

R R
CICERO DA SILVA CORREA

Vereador M M

,40( -

ADRI • .-q• ERREIRA AMORIM
Vereador

- - -

P MO COMPARECEU

FABIO DE SOUZA SILVEIRA
Vereador_

P
R

/

R

M M )/

•

/ /2022.  101  /2022.

1123195 / 22

Aven

E-mail

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

ida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

legislativo cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL -
CLJRF.

PARECER do Projeto de Lei n° 3.195/2022.
Relator: Cicero da Silva Correa "Cicero da Silva".

0 RELATOR DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL,
designado pelo Presidente da reunião, para exarar seu Parecer analisando o Projeto de Lei N°
3.195/2022, de Autoria do edil Fábio de Souza Silveira "Balako", o qual Dá denominação a
próprio publico municipal, situado no lote 01, na esquina da Avenida Barcelona com a Rua
Castro Alves no Jardim Panorama, na forma que especifica. "PRAÇA JOSÉ DINIZ", onde
conclui que a proposição tem mérito é legal, sendo o seu Parecer FAVORÁVEL, cabendo
ainda a decisão final ao Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Câmara Municipal aos 24 dias do mês de Janeiro de
2022.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

Pelas Conclusões:

Presidente

CÍCERO DA SILVA CORREA
"CiCERO DA SILVA".

Relator

MO RA". ADRIANO FE EIRA AMORIM.
Membro

1

1123 1 9 5 / 2 2

Aven

E-mail

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

ida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - COF.

PARECER do Projeto de Lei n° 3.195/2022.

Relator: Cicero da Silva Correa "Cicero da Silva".

0 RELATOR DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, designado pelo
Presidente da reunido, para exarar seu Parecer analisando o Projeto de Lei N° 3.195/2022, de
Autoria do edil Fábio de Souza Silveira "Balako", o qual Dá denominação a próprio publico
municipal, situado no lote 01, na esquina da Avenida Barcelona com a Rua Castro Alves no
Jardim Panorama, na forma que especifica. "PRAÇA JOSÉ DINIZ", onde conclui que a
proposição tem mérito, sendo o seu Parecer FAVORÁVEL, cabendo ainda a decisão final ao
Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Comissões Permanentes da Camara Municipal aos 24 dias do mês de Janeiro de
2022.

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS.

CICERO DA SILVA CORREA "CÍCERO DA
SILVA".
Relator

NÃO COMPARECEU

FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA "FÁBIO BALAKO".
Membro